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QUESITO N. 1 

chiarimento in ordine al seguente requisito di capacità tecnica: “svolgimento di servizi analoghi 

[…] intendendosi per servizi analoghi quelli di gestione di strutture residenziali per anziani, 

con finalità sanitarie, socio-sanitarie o sociali (intendendosi case di riposo, residenze protette e 

residenze sanitarie assistenziali per anziani e/o non autosufficienti) comprensivi del servizio di: 

assistenza infermieristica, servizio di assistenza individualizzata e servizi di pulizia) realizzati 

con buon esito e senza incorrere in alcuna risoluzione anticipata”. 

Nello specifico, si chiede conferma che possano essere considerati analoghi servizi 

assistenziali, infermieristici, di coordinamento e di pulizia prestati presso un’unica struttura 

residenziale per anziani, senza tuttavia avere la gestione della struttura stessa che rimane in capo 

all’Ente Appaltante, considerato che tale sembra essere anche la natura dell’affidamento in 

oggetto. 

 

RISPOSTA N. 1 

Codesta Cooperativa Sociale risulta possedere  i requisiti richiesti avendo svolto servizi 

assistenziali, infermieristici, di coordinamento e di pulizia presso una casa di riposo, servizi 

analoghi a quelli oggetto del bando di gara. 

 

 

 

QUESITO N. 2 

La Cooperativa, è iscritta per le attività SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI, ED EDUCATIVI 

dal 01/01/2000) – PULIZIA E DISIFEZIONE -  L. 82/94 dal 28/03/2007, ma svolge 

effettivamente servizi di pulizia solo dal 2016 . 

Stante il fatturato assolutamente superiore a quello previsto per la gara, le chiedo se il requisito 

di capacità tecnica può ritenersi comunque soddisfatto. 

 

 

RISPOSTA N. 2 

In riferimento al quesito posto per poter partecipare alla gara per  l’affidamento del servizio 

 devono essere stati svolti servizi analoghi presso case di riposo  ( quali servizi assistenziali, 

infermieristici, di coordinamento ecc..)  e non è sufficiente l’aver svolto solo attività di pulizia, 

indipendentemente dall’importo, che oltretutto nell’affidamento del servizio di cui trattasi è 

assolutamente marginale 
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